-- au tombeau , s'abstenir du service accoutumé, afin d'inspirer

«aux autres une terreur salutaire. Il y a des personnes qui, par

«amour de l'humanité, font des obsèques aux suicides; mais elles

«sont considérées comme les faisant pour leur propre conten

- tement, et non pour l'homme qui est meurtrier de lui-même. Le

- saint sacrifice ne doit point être offert en [honneur de celui qui,

a non-seulement est mort en état de péché mortel, mais s'est donné

« à lui-même cette mort, dernier effet de sa méchanceté. Car l'a

«pôtre Jean a dit qu'il ne faut pas faire de prières pour celui

«qui a péché mortellement. Et qui s'est rendu plus coupable de

a péché mortel que l’insensé qui, à limitation de Judas , suit les

«inspirations du démon , et se tue lui-même? (3) n

Parmi ces prescriptions contraires au suicide , il ne s’en trouve

aucune qui condamne la tentative de meurtre faite par l‘homme

sur lui-même , et non suivie de mort. L'Église chrétienne , pen

dant les premiers siècles de son existence , n’avait pas besoin

(1) Posthæc subjecit Deus homini omnia bona mundi, et quia eratjam sapien

tia condttzzs, sensibus stipatus, eligendi mortem vitamve præcepti erudilione

commonit-us, eam propriæ voluntati commisit. (S. Zenon. Veron. episc sermo

de spiritu et corportn- Magn. Biblioth. Patr. Paris , nam , t. Il , p. aou

(2) Sacri antiquorum Patrum canones, de his qui sibimortem voluntarie inferant

et qui pro suis sceleribtzs puniuntur, Sanclo inspirante Spiritu, deoreverunt ut

cum hymnis et psalmis eorum corpora non dzzferantur ad sepultura-tvu (Concil.

Tricassin. Il, an. 878, ln ezcommun. ioannis apostoli et caeterorum episc. qui

affuerunt ap. Tricas, —ap. Labb. cane-il. , t. XI, p. qusq

(3) Si sit sepeliendus qui seipsum occidit, vel si sit pro co sacrificium offeren

dum requiritis. Sepeliendus est quidam, ne viventium odoratui molestiam ingerat .

non tamen est, ut aliis pavor incutiatur, solito cum obsequiis nwre ad sepulchra

_ferrmdus. sed et si qui sunt qui, ejus sepulturæ, studio humanitatis, obsequan

tum sibi. non illi qui sui extitit honzicida, præstare vîdentur. sacrificium vero

pro eo non est qfierendrmn, qui non solum ad mortem usque peccavit, sed et

mortis sibimet interitum propinavit. quis enim magis peccatum ad mortemfacit,

pro quo johannes apostolus dicit non orandum, quam is qui, Judam imitatus ,

sui ipsius homicida fuisse magistro diabolo comprobalurP (Nicol. I responsa ad

consulto Bitlgarorum, art. XC VIII, ap. Labb. , t. lx , p. laesa 3